
Spolufinancováno Evropskou unií - Evropským fondem soudržnosti v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

 
 

 

 

Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek  Stránka 1 z 2 

Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek - CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003467 

 

Zápis z jednání  

Datum:  (datum i čas) 04.05.2018 09:30 hodin 

Účastníci:  

Za Město Písek   Bc. Michal Fiedler 

   ………………………………………………. 

Za ZNAKON, a.s.  Bc. Václav Oubrecht 

   ………………………………………………. 

Předmět jednání:  Uzavření smlouvy o dílo č. 78/2017/664-17 

Zápis:  

Výše uvedeného dne a hodiny se sešli zástupci smluvních stran k projednání uzavření smlouvy o dílo 

č. 78/2017/664-17 na základě výběrového řízení k realizaci veřejné zakázky Vybudování sběrného 

dvora Svatý Václav Písek. Zástupci Města Písek reprezentující zadavatele a objednatele uvedené 

zakázky seznámili zástupce ZNAKON, a.s. reprezentující vítězného uchazeče/dodavatele uvedené 

zakázky z důvody prodlení s podpisem předmětné smlouvy takto:  

Důvody prodlení s uzavřením předmětné smlouvy leží na straně Objednatele, který řešil 

s poskytovatelem dotace – Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen FOND) – nesrovnalosti 

majetkoprávních vztahů pozemků pro umístění Sběrného dvora Svatý Václav, který je předmětem 

smlouvy o dílo č. 78/2017/664-17. FOND vytkl jako nesrovnalost s podmínkami Operačního programu 

životní prostředí 2014-2020 (dále jen OPŽP) skutečnost pronájmu těchto pozemků od právnické – 

podnikající – osoby, takže by projekt nebyl v celé projektované míře k podpoře přijatelný. Pokus 

možnosti odkoupení pozemků od pronajímatele ze strany Města Písek byl neúspěšný. Proto byla 

zahájena další jednání s FONDEM, při kterých vyplynulo, že jedinou možností pro realizaci projektu 

s podporou OPŽP je úprava způsobilosti výdajů tak, že způsobilé budou pouze ty části, které umožňují 

mobilitu, tedy jejich přemístění na jiné relevantní místo v případě, že by během doby udržitelnosti 

došlo k vypovězení smlouvy o pronájmu uvedených pozemků. Další jednání pokračovala 

s projektantem sběrného dvora Svatý Václav ohledně vymezení mobilních položek projektu a



Zápis z jednání 

 

 

Vybudování sběrného dvora Svatý Václav Písek  Stránka 2 z 2 
 

navržení nových způsobilých výdajů k projednání s Fondem. V dalším jednání byla Fondem 

odsouhlasena změna projektu spočívající v náhradě pevných konstrukcí přístřešku v SO 102 Přístřešek 

za mobilní konstrukce. Změnu projektu vypracovala projektová kancelář Tribase Arch, s.r.o. 

IČ:26031981. Zástupci Města Písek poté předložili zástupcům dodavatele ZNAKON a.s. 

slepý výkaz výměr s žádostí o jeho ocenění ve smyslu čl. 4.5. podepsaného návrhu Smlouvy 

o dílo, kterou dodavatel  ZNAKON a.s. předložil v rámci nabídky.  

Tato nepředvídatelná situace si vyžádala časovou náročnost, která způsobila prodlení s podpisem 

předmětné smlouvy o dílo. Její nevyřešení by znamenalo, že by FOND nevydal Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace (RoPD), výběrové řízení by z toho důvodu bylo zrušeno a smlouva o dílo č.  

78/2017/664-17 neuzavřena.  

Zástupci dodavatele ZNAKON a.s. vzali uvedené důvody na vědomí s tím, že je nemožné zakázku 

splnit do termínů uvedených ve smlouvě o dílo a vycházejících z obchodních podmínek výběrového 

řízení, neboť zakázka nebyla z důvodu její neuzavření zahájena.  

Zúčastnění zástupci Města Písek a ZNAKON a.s. se poté dohodli o řešení dodatku č. 1 ke smlouvě o 

dílo č. 78/2017/664-17, který upraví cenu a termíny realizace. Zástupci dodavatele rovněž vzali na 

vědomí, že vypracují nový harmonogram provedení prací.  

 

Termín pro vypracování harmonogramu byl dohodnut do  07.05.2018 

Termín ocenění změnového výkazu výměr a změnových listů byl dohodnut do  07.05.2018 

Termín pro vypracování dodatku č. 1 byl dohodnut do  10.05.2018 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo a dodatku č. 1 byl dohodnut k  11.05.2018 

Jednání ukončeno v 11:30 hodin. 

 

V Písku, dne 04.05.2018 

 

Zapsal (a): Bc. Michal Fiedler 

 

 

……………………………………………….. 
podpis 

 

Příloha: Presenční listina  


